
Rede Brasileira por Instituições Educativas Socialmente
Justas e Aldeias, Campos e Cidades que Educam

Redhumani São Leopoldo/RS
Comitê Articulador Intersetorial e Interinstitucional - CAII

Comissão para a criação do Regimento Interno do CAII

O Comitê Articulador Intersetorial e Interinstitucional - CAII da Rede Brasileira por
Instituições Educativas Socialmente Justas e Aldeias, Campos e Cidades que
Educam Redhumani São Leopoldo/RS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Instituir a Comissão para a criação do Regimento Interno do CAII, constituída pelas
seguintes instâncias e respectivos(as) representantes:

SOCIEDADE CIVIL
Círculo Operário Leopoldense - COL - Kelly Catiucia Pereira Soares

GOVERNAMENTAL
Secretaria Municipal de Educação - Rose Diaz
Secretaria Municipal de Educação - Sandra Grohe
Secretaria Municipal de Educação - Vitória Viel
Secretaria Municipal de Direitos Humanos - Salete Souza
Secretaria Municipal de Direitos Humanos - Nadir Maria de Jesus

UNIVERSIDADE
Universidade do Vale do Rio dos Sinos - Rodrigo Manoel Dias da Silva

ESCOLA
Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Marta - Cátia Silene Morera

São Leopoldo, 31 de janeiro de 2023.

Ricardo Fernandes da Luz
Secretário Municipal de Educação

Portaria no 104.612/2018


